АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 декабря 2024 г.                                                                                                           № 381

Томская область

г. Кедровый

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, в том числе адаптированную программу дошкольного

образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлениями Администрации Томской области

от 29.12.2020 № 637а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской

области от 07.07.2016 № 232а», от 12.02.2014 №37а «Об утверждении нормативов расходов по

обеспечению обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в

муниципальных (частных) образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, питанием,

одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных)

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам, бесплатным двухразовым питанием», на

основании Положения о родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый», утвержденного

постановлением Администрации города Кедрового от 28.08.2014 № 449

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2025 следующий размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в группах полного дня (10,5-часового пребывания) в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, в том числе адаптированные образовательные программы дошкольного

образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»:

- 212,00 рублей в день.

2. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми с

ограниченными возможностями здоровья, не проживающими в муниципальных (частных)

дошкольных образовательных организациях, в группах муниципальных (частных)

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, в том числе адаптированные образовательные программы дошкольного

образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»:

- в возрасте от 1 до 2 лет включительно - 136,00 рублей в день;

- в возрасте от 3 до 6 лет включительно – 78,00 рублей в день;

- в возрасте от 7 лет и старше – 53,00 рубля в день.

3. Установить с 01.01.2025 следующий размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в группах сокращенного дня (8-10-часового пребывания) в муниципальных

consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52447F8F6563F30A84761604B4A084FF00E2E2F2291A4A8210D7BEC013CAB118B7C65748A0222F41B867Bi1r9H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A083B32A4116C624F465D11A70879707297F1E8610B27B94E3DF755D76F647C8A0123E8i1r8H
consultantplus://offline/ref=3BB7B057BCDFE23297B52451FB9A083B32A4116C624941571BA30879707297F1E8610B27AB4E65FB55DE71647B9F5772AE4C8B79116BA6123325D1F7iAr4H

2

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, в том числе адаптированные образовательные программы дошкольного

образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»:

- 202,00 рубля в день.

4. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми с

ограниченными возможностями здоровья, не проживающими в муниципальных (частных)

дошкольных образовательных организациях, в группах муниципальных (частных)

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, в том числе адаптированные образовательные программы дошкольного

образования в муниципальном образовании «Город Кедровый»:

- в возрасте от 1 до 2 лет включительно - 115,00 рублей в день;

- в возрасте от 3 до 6 лет включительно – 57,00 рублей в день;

- в возрасте от 7 лет и старше – 32,00 рубля в день.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации города Кедрового:

- от 11.12.2023 № 443 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования, в том числе адаптированную

программу дошкольного образования в муниципальном образовании «Город Кедровый».

6. Постановление вступает в силу с 01 января 2025 г.

7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене городского

округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города

Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://www.kedradm.gosuslugi.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Мэра по социальной политике и управлению делами.

Мэр города Кедрового                                                                                               Н.А. Соловьева

Смирнова Екатерина Алексеевна

8(38-250)35-336

kedroviy-otdobr@gov70.ru

http://www.kedradm.gosuslugi.ru/

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ПУДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа